DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°192 1 FORTALEZA, II DE OUTUBRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA -Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna
público o Edital do Pregão Eletrônico N°00919082022. Objeto: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS GLP 13 KG E VASILHAMES (13 KG) PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 26 de
outubro de 2023, às 14:00 (Horário de Brasília) através do site: http://www.b11.org.br.Uruoca-CE, 09 de outubro de 2023. SONIA REGIA ALBUQUERQUE
SILVEIRA - Pregoeira da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N°43 — Centro — Aurora-CE,
comunica aos interessados que no dia 25 de outubro de 2023, às 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.10.10.02-
SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, para suprir as necessidades das Unidades Administrativas
do Município de Aurora/Ce, conforme Anexo I. o edital completo estará disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - aurora.ce.gov.br/diariooficial.php e Portal das
Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora/CE, 10 de Outubro de 2023. Francisco Ramalho Meireles — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Carnaubal — Aviso de Homologação. A Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados, a e Homologação do Pregão Eletrônico N° 01.021/2023-PE, referente à aquisição de materiais de apoio para.a ucação infantil
(programas E.1 Manutenção e Brasil Carinhoso - FNDE), atendendo as necessidades da Secretaria de Educação do Mr... t. etkieiRdijb ,
Adjudicada e Homologada dia 09 de outubro de 2023 em favor de: Dinamico Comercio e Servicos LTDA, inscrita no sob o n.° 31.3

Licitação i c i tiay2ã9o,

no valor global de R$ 268.130,40 (duzentos e sessenta e oito mil cento e trinta reais e quarenta centavos). Carnaubalst Ana Claudia Mar eql. liveira
- Secretária de Educação Básica. , cl)

L,. 0-85 Lt gu.,
kj et~deffirffiffird e LEi I

Da Secet.:4i Administ,r.
to Castelo .,'DM de Sol3 Ir :

ej Cunha. Fica abertdra : a
' ...'.4 e..gov.br/lic.

140-geb

?fint

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso Julgamento de Chamada Pública N° 14.004/20
Oficiais para a realização de leilões destinados à alienação de bens móveis da Prefeitura Municipal de Pacatuba-C
Presidente da CPL comunica aos interessados ato de julgamento foram declarados Credenciados: Fernando Monten
Georgia de Souza Castelo, João Paulo Ferreira, Francisca Graças de Oliveira Medeiros, Daniel Elias Garcia e Celso
determina o art. 109, da Lei 8.666/93. A Ata Complementar estaá à disposição dos interessados nos sites: http://munici
www.pacatuba.ce.gov.br/licitacao.php e no Setor de Licitações. Pacatuba — Ce, 10 de outubro de 2023. Iara Lopes de

.1
a.

ros
o. A
telo,
que

e https://
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça — Aviso de Licitação. A Presidente da licitação deste município toma público que no dia 31 de Outubro
de 2023 às 10:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preço N°04.009/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de
pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas da Sede e Lapa no Município de Graça/ CE, Conforme MAPP 1905. O Edital estará disponível, no horário
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e http://www.graca.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 —3656 1255, ou no endereço à Av. José Cândido
de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, 10 de Outubro de 2023. Karine Eduardo dos Santos - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Adiamento de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento dos interessados que ficará Adiada para o dia 19 de Outubro de 2023, às 08H:30MIN, a Licitação
na modalidade Concorrência Pública N°. 19.07.01/2023.08, para o seguinte objeto: contratação de pessoa jurídica para pavimentação em piso intertravado
do acesso à Orla da Praia de Moitas e Orla do Rio Aracatiaçu, Distrito de Moitas, no Município de Amontada, em conformidade com o Contrato de Repasse
N° 928637/2022/MTUR/CA1XA. Amontada/CE, 10 de outubro de 2023. Nara Lúcia Silveira de Pinho. Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° PMF-
111023-TP01 — O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Frecheirinha toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação
na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° PMF-111023-TP01, tendo como Objeto a Revitalização da Praça José Hardi do Município de
Frecheirinha/CE, conforme Projeto Básico em Anexo ao Edital. A Sessão de Abertura será realizada às 09h do dia 31 de Outubro de 2023, na Sala de
Sessões da Comissão situada a Rua Joaquim Pereira, N° 855, Bairro Centro, CEP.: 62.340-000, Município de Frecheirinha-CE. O Edital na íntegra poderá
ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h. Fone: (88) 3655-1200. Benedito Lusinete Siqueira Loiola — Presidente da CPL

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N°
021/2023/PE — O Secretário Educação do Município de Tamboril, o Sr. Antonio Fábio Ferreira de Souza, faz publicar o Extrato de Homologação do
Processo de Pregão Eletrônico N° 021/2023/PE, a seguir: OBJETO: PreStação dos serviços de locação de veículos destinado ao transporte escolar de alunos
(universitário, ensino médio, fundamental e ensino infantil) da Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril — CE. EMPRESA VENCEDORA: R E
SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ N°40.560.312/0001-74. VALOR GLOBAL: RS 4.723.083,40. DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
01/09/2023. Tamboril-CE, 10 de Outubro de 2023.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— EXTRATO DE CONTRATO — PREGÃO ELETRÔNICO N°021/2023/
PE — A Secretaria de Educação, vem publicar o Extrato do Contrato N° 2023.09.01.001, resultante do Pregão Eletrônico N° 021/2023/PE. OBJETO:
Prestação dos serviços de locação de veículos destinado ao transporte escolar de alunos (Universitário, Ensino Médio, Fundamental e Ensino Infantil) da
Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril — CE. VALOR: R$ 4.723.083,40. DATA DA ASSINATURA: 01/09/2023. CONTRATADA: R E
SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ N°: 40.560.312/0001-74. CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreira de Souza - Secretário de
Educação. Tamboril-CE, 10 de Outubro de 2023.

*** *** a**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMI1RANGA -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N°. 2023.10.09.1-
TP. Abertura: 30 de outubro de 2023 às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM ATUÁRIA, E ENVIO DE DEMONSTRATIVOS AO MINISTÉRIO DA
PREVIDÊNCIA SOCIAL DE INTERESSE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE. Informações: Rua
Joaquim Alves Nogueira, 409- Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga— CE, no horário de 8h às 12h e no site: tce.ce.gov.br/licitacoes. Francisco Alison
Pereira dos Santos - Presidente.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIFtANGA -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N°. 2023.10.10.1-
TP. Abertura: 31 de outubro de 2023 às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Manutenção preventiva e corretiva do Hospital Municipal
e da UBS Agostinho de interesse da Secretaria de Saúde de Guaramiranga - CE. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEP: 62.766-
000 - Guaramiranga - CE, fone:(85) 98551.1974, no horário de 8h às 12h e no site: tce.ce.gov.br/licitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente
da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N°
23.23.08ff P — A Secretaria Infraestrutura do Município de ltapipoca, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público, aos interessados, que
a Tomada de Preços N° 23.23.08/TP, anteriormente Suspensa, cujo OBJETO é a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de instalação
e manutenção de Sistema de Microgeração Fotovoltaica conectado à rede elétrica em baixa tensão com Potência de 88KWP, ocorrerá 31 de Outubro de
2023, às 16h30min. O Edital completo poderá ser consultado pelo Sitio: https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapipoca-CE, 10 de Outubro de 2023. Wilsiane
Soares de Oliveira Marques — Presidente da CPL.

FSC

MISTO
por 0.duzio
a pastar da foras.
.1~

FSC ' C128031